A multum differt a mendacio, ita et dogmata falsorum prophetarum perversis quam sæpe impugnantur dogmatibus, et multi sunt qui exsurgunt etiam præcis capitibus. Et quicumque surrexerunt post eos, omnes licet signa faciant miraculorum et prodigia ac si virtutum, membra sunt unius capitibus. Quia sicut unum verus est Christus Dominus Jesus et innumera unius capitibus membra, ita et multi pseudochristi, et antichristi quamplurimi. Quapropter ne mireris, quia sicut unius veri Christi facti sunt membra, qui a sæculo fuerunt sancti prophetae prænuntiantes adventum Christi et passiones, et postmodum gloriam ejus futuram: sic, quæso, secundum unum Antichristum intelligere et pseudochristos multos, falsosque prophetas. Non ergo unius mendacii doctores, sed omnium. Qui profecto pseudoprophetae sunt illius Antichristi, cujus falsos prædicant sermones, et docent quasi veros. Unde pro talibus dicit pius magister: *Ecce hic Christus, aut illic, nolite credere.* Suis itaque dicit, ut se caveant ne decipiantur erroribus falsorum doctorum. aut certe diabolicis phantasiis. Quapropter valde considerandum in Scripturis divinis, ne hic aut illic falsus pingatur et formetur Christus, digitoque ostendatur, quod multos jam fecisse satis abundeque legimus. Et ideo tam firma debet esse fides Christianorum tanque erudita, ut a vero nunquam deviare possit, neque a Christi doctrina, quam sancta Mater a Christo didicit et tenet, universalis Ecclesia. Præter quam fidem, si quis docuerit, aut tenuerit, oportet ei dicere illud apostoli Pauli (*Galat. 1, 8*): Si quis evangelizaverit aliud aut docuerit, seu angelus de cælo, seu quilibet peritissimus, aut præpotens in Scripturis, etiam signa faciens et prodigia, præter id quod evangelizatum est a Christo Domino et a suis apostolis, anathema sit. Nam vera fides et stabilis, sicut nullam aliam recipit doctrinam quam Christus docuit, ita nec signa quærit, quia signa et prodigia non fidelibus vere, Paulo teste, sed pro infidelibus data sunt. **996** Hinc est quod fide Christi recepta, jam nisi ad reliquias sanctorum, qui testes exstiterunt veritatis, nulla fiunt talia. Porro quam multi sint jam decepti a falsis doctoribus, nec non signis et prodigiis in mortem curiosius illecti, puto quia nemo est qui edicat. Et ideo ne fiet in lectis benignissimus Salvator suis ait: *Ecce prædixi vobis, quoniam jam talia facta sunt, et futura forte majora creduntur, ita, si fieri potest, ut in errorem inducantur electi.* Non quod electi, qui perfecti sunt a Deo et prædestinati, possint induci ut seducantur in errorem, sed quia in talibus queunt tentari, etsi vinci nequeant. Ubi etsi libertas servatur arbitrii, magis tamen gratia, quia nequeunt oberrare, prædicanda est. Unde et Dominus sic suam temperat sententiam, ut et in tentatione auxilium gratiæ requiratur, et confidentia major de auxilio nascatur. Ergo quod ait, *Ecce prædixi vobis*, ad utrumque refertur; id est, quia scandalizabuntur multi, et quia sanctorum talis tantaque erit tentatio, nisi